año, se publicó la Licitación Pública de Carácter Nacional de Participación Electrónica 

No. LA-04-812-004000998-N-59-2025, denominada “SERVICIO INTEGRAL DE 

ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DE LOS SERVICIOS DE CÓMPUTO DE RENAPO”, 

a través de la cual se destinó un tope global de $520,000,000.00 (quinientos veinte 

millones de pesos 00/100 M.N.), con el objeto de contratar servicios de nube híbrida y 

multinube, capaces de integrar a gigantes como AWS, Microsoft Azure y Google 

Cloud,1para el Registro Nacional de Población e Identidad (RENAPO).  

Derivado de la licitación, se inscribieron las siguientes empresas para concursar: